

# **FUTURELINK ApS**

Årsrapport

1. maj 2012 - 31. december 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**16/07/2013**

---

**Claus Christoffersen**

---

**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12
Noter .....	14

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

FUTURELINK ApS

Diplomvej 372

2800 Kgs. Lyngby

Telefonnummer: 70229800

Fax: 70229700

CVR-nr: 27422365

Regnskabsår: 01/05/2012 - 31/12/2012

**Revisor**

BUUS JENSEN I/S STATS-AUTORISERED E REVISORER

Lersø Parkallé 112

2100 København Ø

CVR-nr: 16119040

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets formål er dokumentbehandling og salg af database software og dermed beslægtede opgaver, herunder udvikling af workflow løsninger til ERP og forretningssystemer. Seneste Cloud teknologi dominerer markedet og FutureLink er klar med ny teknologi til dette marked.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 225.042 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Selskabets likviditet har i regnskabsåret og i den hidtil forløbne del af indeværende regnskabsår været stram og ledelsen har på baggrund heraf efter regnskabsårets afslutning indgået ad hoc betalingsaftaler med SKAT og enkelte andre kreditorer. Ledelsen er i dialog med selskabets bankforbindelse omkring selskabets bankfaciliteter for det kommende år til dækning af dette likviditetsbehov. Ledelsen forventer et positivt resultat af disse drøftelser således, at selskabets positive drift kan blive gennemført i overensstemmelse med forventningerne ifølge selskabets budget.

Virksomheden har i 2012 indledt en 18 måneders turnaround for at styrke virksomheden og tilpasse sig nye konkurrencemæssige forhold. Turnarouden følger sin planmæssige gang og forventes endeligt effektueret ultimo november 2013, og dermed også være ude af en lang periode med stram likviditet.

Virksomheden har siden regnskabsårets afslutning fraflyttet sin lejede kontorejendom i Gentofte og er flyttet til innovativt miljø på Scion DTU, og reduceret sine kontor huslejeudgifter og samtidigt fået frigivet noget bunden likviditet. Yderligere har virksomheden indgået flere tilfredsstillende ordrer i første halvår af 2013.

Virksomheden forventer en fortsat vækst i 2013.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets drift.

# Resultatopgørelse 1. maj 2012 - 31. dec 2012

	Note	2012 kr.	2011/12 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>5.469.285</b>	<b>6.499.472</b>
Personaleomkostninger .....	<b>1</b>	-3.815.961	-5.605.826
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-1.021.409	-1.269.425
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>631.915</b>	<b>-375.779</b>
Andre finansielle indtægter .....		43.964	50.740
Øvrige finansielle omkostninger .....		-334.049	-413.048
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>341.830</b>	<b>-738.087</b>
<b>Ekstraordinært resultat før skat</b> .....		<b>341.830</b>	<b>-738.087</b>
Skat af årets resultat .....	<b>2</b>	-116.788	120.809
<b>Årets resultat</b> .....		<b>225.042</b>	<b>-617.278</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		225.042	-617.278
<b>I alt</b> .....		<b>225.042</b>	<b>-617.278</b>

# Balance 31. december 2012

## Aktiver

	Note	2012 kr.	2011/12 kr.
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver .....		2.863.807	3.176.908
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>2.863.807</b>	<b>3.176.908</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		465.321	575.792
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>465.321</b>	<b>575.792</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>3.329.128</b>	<b>3.752.700</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		5.405.826	4.290.617
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		155.154	120.494
Tilgodehavende skat .....		0	46.000
Andre tilgodehavender .....		243.147	200.660
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse .....	<b>5</b>	616.037	583.675
Periodeafgrænsningsposter .....		577.186	184.006
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>6.997.350</b>	<b>5.425.452</b>
Likvide beholdninger .....		83	402
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>6.997.433</b>	<b>5.425.854</b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>		<b>10.326.561</b>	<b>9.178.554</b>

# Balance 31. december 2012

## Passiver

	Note	2012 kr.	2011/12 kr.
Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital) .....		250.000	250.000
Overført resultat .....		318.034	92.992
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>568.034</b>	<b>342.992</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		363.979	247.191
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>363.979</b>	<b>247.191</b>
Gæld til banker .....		1.933.690	2.079.980
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....		3.555.557	2.259.331
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		1.577.510	1.342.189
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		623.485	484.440
Anden gæld .....		1.704.306	2.422.431
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>9.394.548</b>	<b>8.588.371</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>9.394.548</b>	<b>8.588.371</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>		<b>10.326.561</b>	<b>9.178.554</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2012 kr.	2011/12 kr.
Løn og gager	3.404.904	5.058.829
Pensionsbidrag	344.159	505.043
Andre omkostninger til social sikring	66.898	41.954
	<u>3.815.961</u>	<u>5.605.826</u>

## 2. Skat af årets resultat

	2012 kr.	2011/12 kr.
Ændring af udskudt skat	116.788	-120.809
	<u>116.788</u>	<u>-120.809</u>

## 3. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Erhvervede patenter. kr.
Kostpris primo	7.747.173
Tilgang	597.838
Afgang	
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>8.345.011</b></u>
Af- og nedskrivning primo	-4.570.265
Årets afskrivning	-910.939
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<u><b>-5.481.204</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>2.863.807</b></u>

#### 4. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Andre Anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	1.817.857
Tilgang	0
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.817.857</b>
Af- og nedskrivning primo	-1.242.064
Årets afskrivning	-110.472
Tilbageførsel ved afgang	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-1.352.536</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>465.321</b>

#### 5. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavende hos ledelsen kan 31. december 2012 specificeres således:

**Kategori:** Direktion

**Rentefod:** 9,45

**Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret:** 0

**Tilgodehavende i alt 31. december 2012:** 616.037

#### 6. Egenkapital i alt

	<b>Virksomheds-kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Ialt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Saldo primo	250.000	92.992	342.992
Udloddet ordinært udbytte			
Årets resultat		225.042	225.042
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>318.034</b>	<b>568.034</b>

## **7. Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold**

### **Likviditet**

Selskabets likviditet har i regnskabsåret og efter regnskabsårets afslutning været stram. Selskabet har i forbindelse hermed indgået ad hoc betalingsaftale med Skat efter regnskabsårets afslutning. Selskabets ledelse er i dialog med selskabets bankforbindelse omkring selskabets kreditfaciliteter for det kommende år til dækning af dette likviditetsbehov. Ledelsen forventer et positivt resultat af disse drøftelser således, at selskabets positive drift kan blive gennemført i overensstemmelse med forventningerne ifølge selskabets budget.

## **8. Oplysning om eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået flere operationelle leasingkontrakter. Leasingforpligtelsen er t.kr. 251.

Selskabet har en huslejeforpligtelse på t.kr. 76.

## **9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr.

## **10. Oplysning om ejerskab**

### **Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Claus Christoffersen Holding ApS, Bakkevej 45, 2830 Virum.